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Dispensansökan från arbetstidsregler för 
helikopterverksamheten 2025-2026 
Ärendebeskrivning 

2021 fick anestesiläkaravdelningen ansvar för att bemanna regionens ambulanshelikopter. 
Förändringen har skett successivt och är fullt genomfört till sommaren 2023. 

Besättningen på ambulanshelikopter kör även vägambulans vid korta uppdrag eller då 
vädret inte tillåter flygning. Sammantaget åker besättningen i genomsnitt på 2,6 
larm/dygn. Belastningen varierar dock stort. Utöver utryckningarna läggs dagligen 
arbetstid på säkerhetskontroller, bedömning av larm, stöd till övrig ambulanspersonal via 
telefon samt administration. 

För att möjliggöra rationellt utnyttjande av regionens ambulanshelikopter och för att 
täcka behovet av anestesiläkare tjänstgörande på ambulanshelikoptern behövs 
tjänstgöring i dygnspass. Med bakgrund av ovan begär arbetsgivaren förhandling med 
syfte att förlänga sedan tidigare beviljad dispens för att möjliggöra jourpass om 24 timmar 
för de anestesiläkare som tjänstgör på regionens ambulanshelikopter. 

Länets helikopterverksamhet har idag en beviljad dispens 2024-04-09-- 2025-04-08 efter 
att Regionstyrelsen i region Jämtland Härjedalen ansökt hos Centrala parters 
arbetstidsnämnd 2024-03-27 §44.   

Läkarföreningen anser att det fortfarande finns skäl för avsteg och att ansöka om dispens i 
enlighet med anestesiläkarklinikens begäran för de läkare som tjänstgör inom 
ambulanshelikopterns verksamhet. Avsteg gäller i 12 månader under perioden 2025-04-
09—2026-04-08.  

Regiondirektörens förslag 

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår regionstyrelsen 

Ansökan om dispens från arbetstidsregler för ambulanshelikopterverksamheten i Region 
Jämtland Härjedalen skickas till Centrala parters arbetstidsnämnd. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Anna Granevärn 
Hälso- och sjukvårdsdirektör 

 

   
 

Sekretariatet Hälso- och sjukvårdsnämnden 
Daniel Nilsson HSN/2187/2024 
daniel.l.nilsson@regionjh.se 2024-12-12 
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Utdrag till 

Regionstyrelsen, Divisionschefer, hälso- och sjukvårdsdirektör 
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